
Motioner i Första hämmaren, nr 201. 1

Nr 201.

Av herr Andersson, Karl, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om engång sanskaffning av materiel för 
civilförsvaret.

I årets statsverksproposition, bil. 13, elfte huvudtiteln (s. 385) har Kungl. 
Maj :t föreslagit riksdagen att till Engångsanskaffning av materiel för bud
getåret 1951/52 anvisa ett reservationsanslag av 16 315 000 kronor.

I detta anslag inräknas gasskyddsmateriel till ett belopp av 9 297 000 
kronor, därav 1 miljon kronor till inköp av gasskyddsmateriel, samt 5 mil
joner kronor för omsättning av icke lagringsbeständig gasskyddsmateriel.

För innevarande budgetår ha för dessa ändamål uppförts 4 620 000 kro
nor på ordinarie stat samt inte mindre än 19 miljoner kronor å tilläggsstat.

Under krigsåren 1939—1945 tillverkades här i landet gasskyddsmateriel 
för mycket stora belopp. Denna materiel torde nu till stor del vara värdelös, 
enär lagringstiden för sådan materiel är relativt kort.

Det kan ifrågasättas om nyttan och värdet av denna gasskyddsmateriel 
stå i rimlig proportion till dessa väldiga utgifter. Vad som rent erfaren
hetsmässigt kan ge någon ledning vid bedömandet av behovet talar inte till 
förmån för dessa väldiga anslag.

Under senaste världskriget korit giftgasen icke till användning som 
stridsmedel. Veterligt ha giftgaser ännu aldrig använts mot civilbefolkningen 
i något krigförande land.

I ett tidsläge, då vi av ekonomiska skäl måste avstå från en mängd för 
det civila livet nödvändiga behov, U ex. inom sjukvårdens och undervis
ningens område, måste man fråga sig, om det kan vara försvarligt att an
visa så stora belopp för gasskyddsmateriel, som man måste antaga inom 
några få år vara föråldrad och värdelös/ Under sådana förhållanden måste 
en viss återhållsamhet iakttagas. Det torde vara angeläget, att detta Stora 
anslag till gasskyddsmateriel noga granskas och begränsas till väd söm 
kan befinnas vara oundgängligen nödvändigt.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Engångsanskaffning 
av materiel för budgetåret 1951/52 anvisa ett reservations
anslag av 10 000 0ÖÖ kronor.

Stockholm den 26 januari 1951,

Karl H. Andersson. Birger Andersson. Carl Eriksson.

1 Bihans till riksdagens protokoll 1931. 3 samt. Nr 201—209.


